

Orthex Denmark A/S

Amager Strandvej 60 - 64, 2300 København S

CVR-nr./CVR no. 31 27 67 13

Årsrapport 2020

Annual report 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2021

Approved at the Company's annual general meeting on July 2, 2021

Dirigent:

Chairman:

.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	8
Income statement	
Balance	9
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	11
Statement of changes in equity	
Noter	12
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Orthex Denmark A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Amager Strandvej 60 - 64, 2300 København S
CVR-nr./CVR no.	31 27 67 13
Hjemstedskommune/Registered office	København
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Telefon/Telephone	+45 46 38 09 10
Bestyrelse/Board of Directors	Saara-Kaisa Mäkelä, formand/Chairman Nicholas Ledin Alexander Rosenlew
Direktion/Executive Board	Alexander Rosenlew
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Beretning

Management commentary

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet, der indgår i den internationale Orthex Group, forhandler og markedsfører produkter inden for opbevarings-, husholdnings-, have- og køkkenartikler i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 3.213.282 kr. mod et overskud på 2.503.573 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 9.771.734 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Fokus er fortsat at udvikle markeder gennem en øget distribution samt forbedret markedspositionering for alle virksomhedens koncepter og brands.

Virksomhedens omsætning og resultat for 2021 forventes at stige i forhold til 2020.

Business review

The Company, which is part of the international Orthex Group, sells and promotes products such as storing, household, gardening and kitchen articles in Denmark.

Financial review

The income statement for 2020 shows a profit of DKK 3.213.282 against a profit of DKK 2,503,573 last year, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of DKK 9.771.734 kr.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

The Company will continue to focus on developing markets through increased distribution and on improving the market position in Denmark for all categories and brands.

The Company's revenue and the results for 2021 are expected to increase compared to 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2020	2019
	Bruttofortjeneste	10.249.563	8.245.833
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-5.904.130	-4.795.066
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af materielle aktiver	-22.152	-22.152
	Depreciation and impairment of property, plant and equipment		
	Resultat før finansielle poster	4.323.281	3.428.615
	Profit before net financials		
	Finansielle indtægter	5.860	2.700
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-214.170	-216.431
	Financial expenses		
	Resultat før skat	4.114.971	3.214.884
	Profit before tax		
3	Skat af årets resultat	-901.689	-711.311
	Tax for the year		
	Årets resultat	3.213.282	2.503.573
	Profit for the year		
	 Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Overført resultat	3.213.282	2.503.573
	Retained earnings		
		3.213.282	2.503.573

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2020	2019
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Langfristede aktiver		
	Non-current assets		
4	Materielle aktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.031	27.183
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		<u>5.031</u>	<u>27.183</u>
5	Finansielle aktiver		
	Financial assets		
	Deposita, finansielle aktiver	229.293	229.293
	Deposits, investments		
	Udskudte skatteaktiver	0	0
	Deferred tax assets		
		<u>229.293</u>	<u>229.293</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>234.324</u>	<u>256.476</u>
	Total non-current assets		
	Kortfristede aktiver		
	Current assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.943.945	5.478.019
	Trade receivables		
	Tilgodehavende selskabsskat	0	125.858
	Income taxes receivable		
	Periodeafgrænsningsposter	288.993	274.060
	Prepayments		
		<u>6.232.938</u>	<u>5.877.937</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.229.297</u>	<u>9.304.912</u>
	Cash		
	Kortfristede aktiver i alt	<u>16.462.235</u>	<u>15.182.849</u>
	Total current assets		
	AKTIVER I ALT	<u>16.696.559</u>	<u>15.439.325</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2020	2019
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
	Selskabskapital	700.000	700.000
	Share capital		
	Overført resultat	9.071.734	5.858.453
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	9.771.734	6.558.453
	Total equity		
	Langfristede forpligtelser		
	Non-current liabilities		
	Udskudt skat	39.646	34.719
	Deferred tax		
	Anden gæld	583.461	181.486
	Other payables		
	Langfristede forpligtelser i alt	623.107	216.205
	Total non-current liabilities		
	Kortfristede forpligtelser		
	Current liabilities		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	170.531	325.130
	Trade payables		
	Skyldig selskabsskat	234.599	0
	Income taxes payable		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	373.822	4.598.973
	Payables to group entities		
	Anden gæld	5.522.766	3.740.564
	Other payables		
	Kortfristede forpligtelser i alt	6.301.718	8.664.667
	Total current liabilities		
	Forpligtelser i alt	6.924.825	8.880.872
	Total liabilities		
	PASSIVER I ALT	16.696.559	15.439.325
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2020 Equity at 1 January 2020	700.000	5.858.452	6.558.452
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	3.213.282	3.213.282
Egenkapital 31. december 2020 Equity at 31 December 2020	700.000	9.071.734	9.771.734

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Orthex Denmark A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

The annual report of Orthex Denmark A/S for 2020 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

Ændring af anvendt regnskabspraksis Change in accounting policies

Anvendt regnskabspraksis er i forhold til sidste regnskabsår ændret på følgende område: Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal for tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og anden gæld, hvor hensættelser til skyldig kunderabat og marketingsbidrag tidligere var præsenteret som tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. I sammenligningstallene for 2019 er tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt anden gæld steget med kr. 1.325.478. Tilpasningen er af præsentationsmæssig karakter for at understøtte det retvisende billede og har ingen påvirkning på årets resultat eller egenkapitalen.

Compared to the last financial statement the accounting policies have been changed in the following areas:

Comparative figures have been adjusted for trade receivables and other payables, where provisions for customer discounts and marketing contributions were previously presented as trade receivables. In the comparative figures for 2019, trade receivables as well as other payables have increased by DKK 1.325.478. The adjustment has only effect on the presentation of the financial statement and has no effect on the profit for the year or equity. The adjustment was made to support the true and fair view of the financial statement.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK).

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Income statement

Revenue

Income from the sale of goods and finished goods is recognised in revenue at the time of delivery and when the risk passes to the buyer, provided that the income can be made up reliably and is expected to be received.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre og eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Gross profit

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, the items 'Revenue', 'Cost of sales' and 'Other external expenses' are consolidated into one item designated 'Gross profit'.

Cost of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the entity's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2020	2019
2 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	5.171.708	4.292.894
Wages/salaries		
Pensioner	603.300	346.572
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	55.495	59.506
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	73.627	96.094
Other staff costs		
	<u>5.904.130</u>	<u>4.795.066</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>8</u>
Average number of full-time employees		
3 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	901.689	666.056
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	4.925	45.171
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2	84
Tax adjustments, prior years		
	<u>906.616</u>	<u>711.311</u>
4 Materielle aktiver		
Property, plant and equipment		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		Other fixtures and fittings, tools and equipment
DKK		
Kostpris 1. januar 2020		<u>114.713</u>
Cost at 1 January 2020		
Kostpris 31. december 2020		114.713
Cost at 31 December 2020		
		<u>87.530</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		
Impairment losses and depreciation at 1 January 2020		
Årets afskrivninger		<u>22.152</u>
Depreciation in the year		
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>109.682</u>
Impairment losses and depreciation at 31 December 2020		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>5.031</u>
Carrying amount at 31 December 2020		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

5 Finansielle aktiver

Investments

DKK	Deposita, finansielle aktiver Deposits, investments
Kostpris 1. januar 2020 Cost at 1 January 2020	229.293
Kostpris 31. december 2020 Cost at 31 December 2020	229.293
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	229.293

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:
Other rent and lease liabilities:

DKK	2020	2019
Leje- og leasingforpligtelser Rent and lease liabilities	1.711.638	1.285.522

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje og leasing af biler

Rent and lease liabilities relate to rent of property and lease of cars.

7 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

The Company has not placed any assets or other as security for loans at 31 December 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

8 Nærtstående parter

Related parties

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Orthex Group AB (ultimativt moderselskab)	Espoo, Finland/ Finland	Hos selskabet/ At the company
Orthex Sweden AB	Tingsryd, Sverige/ Sweden	Hos selskabet/ At the company

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Orthex Sweden AB	Tingsryd, Sverige/Sweden

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 21 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 21 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 21 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 21 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 21 sider før denne side

ALEXANDER WILHELM ROSENLEW

a8dcc1b6-864d-4def-9ba6-46022296795b - 2021-07-02 08:07:20 UTC +03:00
BankID / MobileID - d2e963f3-162f-490d-8b9e-f436dcb2fd92 - FI

SAARA-KAISA MARIA MÄKELÄ

cce5a5c8-7acd-4439-8013-37c37349a91c - 2021-07-02 08:14:46 UTC +03:00
BankID / MobileID - e1ef44ae-4da6-4cdb-ae59-9a9b08852a78 - FI

NICHOLAS LEDIN

66a0ecd0-f945-466b-8524-5eba9879923f - 2021-07-02 08:15:36 UTC +03:00
BankID - 5dd90afa-9322-49df-af5c-0dbf2535ac23 - SE

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende